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Egyes szamok Kapnátok: a dohánytózsdékban.

Nincs többé halál. Eddig csak 
azt lehetett az újságok és kalen
dáriumok hirdetéseiben olvasni^ hogy 
nincs többé kopasz fej, ha ön a 
Cara csodalbalzsamot használja, most 
már azonban a következő reklám 
fogja az eddig boldogtalan emberi
séget megörvendeztetni:

— Nincs többé halál, ha ön a 
szociáldemokrácia hive lesz ! Kérem 
ne tessék nevetni — ez már nem 
a reklám, hanem én mondom — 
mert ezt tényleg hirdetik a szociál
demokrata apostolok. Párisban tör
tént az első reklám, nem ugyan 
újságban, sem kalendáriumban, ha
nem egy fiatal elvtársnő temetésén, 
amikor Mr. Cipay elvtárs halotti 
beszédében kijelentette, hogy a mai 
társadalom halálos vétke, h-gy a 
XX. században egy fiatal teremtés
nek meg kell halnia, pedig azt lát
juk, hogy a tudomány napról-napra 
csodákat produkál, de hát ily go
nosztettek azinfámis régimé velejárói. 
Tudjátok meg elvtársak — szóno
kolt az elvtárs — hogy így lesz ez 
mindig, hogy fiatal teremtések fog
nak meghalni, mig csak a szociál
demokrácia .tanai föl nem fordítják 
ezt a mostani rendszert. Ha mi ke-

rülürik uralomra, ritka lesz a mos
tanihoz hasonló szomorú eset, a 
fiatal, életerős teremtések többé meg 
meg nem halnak.

Hát kedves Cipay ur, igazán há
lás vagyok ön iránt. Koporsó előtt 
nem illik nevetni, de az ön demok
rata mókája mosolyra indít. Önből 
milliomos lesz, mert feltalálta a fia
talság titkát, a halál orvosságát. 
Gyógyszerészek, orvosok és temet
kezési vállalkozók, nektek ugyan 
befellegzett. Most már nincsen rá
tok szükség, mert a halál kimegy 
a divatból. Oly annyira kimegy, 
hogy még a jövő század Báli Mi- 
hályja is hiába akasztja fel a go
nosztevőket. Úgy látszik nagyon 
rosszul megy az üzlet a főelvtár- 
saknak, hogy ilyen humbúgreklámra 
fanyalodnak. Vagy pedig Cipayék 
felső emeletén a baj, de ez már 
együtt jár a  demokrata eszmékkel.

bl..-

—  A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: a Kath. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, üzv. Czó- 
nerné Johánytőzsdéjében, Klükner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében.

A  Jézus Szive temploma

ö r ö k s é g e .

Szegény templomnak 
szegény a szerencséje.

Fehérvárott alig találunk az 
újabb időben intézm ényt, a 
m elyért a hívek oly őszinte 
szeretettel lelkesültek volna s a 
m elyért a lelkesedés mellett 
annyi anyagi áldozatot is hoz
tak volna, mint a Jézus Szive 
temploma. 70 ezer koronába 
került az uj templom, ehhez a 
város csak 18 ezer koronát 
adott, 45 ezer koronát a jőlelkii 
hiVek adományoztak. H ét ezer 
korona pedig még m int adós
ság szerepel.

A fölszentelós óta a hívek 
naponta sűrűn  látogatják ked 
ves tem plom ukat — a m elyre 
bízvást rám ondhatják: ez a mi 
templomunk — vasárnaponkint 
ped ig  a délelőtti és délutáni is
tentiszteleten és prédikációkon

7—S00 hivő szorong a templom 
ivei alatt. Ezzel a számmal 
azonban arányban van a hívek 
áldozatkészsége is, a m ennyi
ben hetenkint 40—50 korona 
perselypénz adom ánnyal igyek
szik a templom szükségleteinek 
fedezéséhez hozzájárulni.

Megható volt az em berek ál
dozatkészsége az építés folya
mán állandóan. Az utóbbi két 
évben pedig körülbelül 20 ezer 
korona adom ány gyűlt egybe s 
a székesfehérvári katholikusok 
megmutatták, hogy szívből és 
áldozatosan tudnak lelkesülni.

A fölébresztett szeretet sok 
embertOBodálatos lelkesedésre 
gyújtott, a kik nem csak életük
ben voltak adakozók, de halá
luk esetére is úgy  rendelkeztek, 
hogy vagyonuk egy része a 
Jézus Szive tem plom ot illesse.

Sokan ism erték Fehérvárott a 
jó öreg Erdős József erdötaná- 
csost, a hajlott vállu, fehórhaju 
m indig mosolygó arcú öreg 
urat, a ki a Sas-utcában lakott. 
Életében többször említette, 
hogy összes vagyonát a Jézus 
Szive tem plom ára hagyja. Szin.

íg y  magyar lovag.
— A Fejérmegyci Napló tárcája. —

(Vége.)

És mikor a lángoló szivü ifjú 
felkiáltott, hogy mégsem mondhat le 
szereiméről, a grófnő, aki eddig 
gyöngéden és szeretettel beszélt, 
egyszerre elhallgatott, hosszasan 
nézett fiára s azután kimért, lassan 
kiejtett szavakkal a következőket 
mondta :

— Ha róla le nem mondasz, 
másról kell lemondanod. A majorá
tus, mely reád vár, visszavonható. 
Nagybátyád nem korodat nézte, 
amikor fiaim közül épen téged vá
lasztott ki főörököséül, hanem azt, 
hogy tebenned volt legtöbb remé
nyünk mindnyájunknak. Vigyázz, 
hogy el ne vágd a remények gyö 
kerét; vigyázz, hogy fiatal ábránd
jaidért utóbb az egész életen át 
gyászolni ne légy kénytelen !

A fiatal mágnás megtörve hallotta 
a lesújtó szavakat, melyeknek ha

tározata ellen nem volt fellebbezés. 
Három napon át nem hallották sza
vát, negyednap ott állott egy keletre 
tartó hajó födélzetén, könyes sze
mekkel gondolva vissza a kéklő 
fellegek mögött lakó szerelmére.

Bejárta a nilusparti csodás ország 
minden részét. Napokig bolyongott 
a pirámisok belsejében, keresve a 
régi Fáraók büszke sírjait, majd 
hosszan elmerengett a fehér lótosz- 
virágokon, melyek szemei elé vará
zsoltak egy messze nyugaton élő 
fehér virágot; hallgatta a viharos 
éjeken a számum zúgását, mely 
beszélt neki az ismeretlen világ még 
szabad népeiről, a vándor beduin
törzsekről, akik között harcban nő 
fel az ifjú s ha érdemeket szerzett: 
szabadon választhatja menyasszo
nyát !

Hónapok múlva a Szentföldre 
hajózott át. Vigaszt keresve a szent 
hegyen, a hol meghalt az emberi
ségért a Megváltó; erősítésért 
könyörögve a szent sírnál, a hol a 
boldogságos Szűz imádkozott. Betért 
ama pitvarba, a hol megtagadta

egyik tanítvány az Istenembert . . . 
Vándorolt egyik helyről a másikra, 
de felejteni nem tudott.

Másfél év óta járta már keletnek 
emlékköves utait. a mikor egy nap 
levelet kapott, hogy a szépséges 
hajadon nem igen busult utána. 
Vigadott, bálozott s mint legszebb 
leány szívesen ünnepeltette magát. 
Aztán a regénye sem maradhatott 
el. Egy dzsentri-fiú szeretett bele, 
megkérte s mert nem nyújtott neki 
reményt, agyonlőtte magát.

És mindez csak növeli nimbuszát.
Egyszerre hazafelé indult.
Nem látott már mást, csak azt a 

mélységes nagy és igaz szerelmet, 
a melyet az a gyenge leány még 
akkor is tanúsított iránta, a mikor 
ő sorsára bízta és engedte magát 
tőle elszakítani, hogy még hirt se 
adjon magáról.

A mint hazaérkezett, mintha ott 
látta volna még mindig édesanyja 
tekintetében, hogy „még nem fele
dett". A hosszú két év még rövid
nek bizonyult.

És teltek, múltak a napok, néma

egyhangúságban, egymást vigyázva, 
otthon ülve és a mikor már a má
sodik hónapja is elmúlt, hogy a 
fiatal főur nem kereste fel a régi 
dómvárost, másfelé azonban már 
látogatásokat is tett, mondotta a 
kegyelmes asszony egy közeli ro
konának :

— Hála Istennek, a fiam egészen 
elfelejtette egykori ideálját, egészen 
elfelejtette.

Egy nap azonban körülfonta a 
kegyelmes asszony nyakát a fiatal 
gróf s szólt:

— Édes jó mama, mikor nagy- 
korusitasz már ? Szeretnék részt 
kérni az engem születésemnél fogva 
is megillető politikából!

A kegyelmes asszonynak fölra
gyogott a szeme. Fiát mint minisz
tert látta már maga előtt. A nemes 
ambíciót nem szabad kielégítetlenül 
hagyni!

És így történt, hogy a grófot 
élete huszonkettedik évében, épen 
születése napján nagykorusitotta a 
király.

A mikor pedig elmúltak az iin-

Sövagjáríó János
hazai és rumburgi vászon-áruháza 

barátok épülete,
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tén  igy beszélt a  felesége, aki 
férje halála u tán  többször és 
többek előtt kinyilvánította, hogy 
közeli rokonai nem lévén, Va
gyonának nagy részét a  Jézus 
Szive templomra hagyja.

A jólelkü asszony a  m últ h é 
ten hirtelen meghalt. D élután 3 
órakor rosszul lett és 4 ó rakor 
m ár kiterítve volt.

A hatóság em berei m egtették 
a szükséges lépéseket, m indent 
lezártak.

A napokban rákerü lt a so r a 
leltározásra is. Az egyik szek
rényben megtalálták az ö rök 
hagyó négy példányban kiállí
tott végrendeletét, am elyben 
megvan írva, hogy a vagyoná
ból egy részt — körülbelül 20 
ezer koronát — a rokonainak 
hagy .

a többit pedig - ami szinten 
nem megvetendő összeg, — a 
Jézus Szive templomának ha
gyom. Ezt irta.

Csak egy baj van :
A végrendelet nincs aláírva.

Mivel pedig a törvény m eg
követeli, hogy az örökhagyó két 
tanú jelenlétében és láttamozá- 
sával írja alá — e szerint özv. 
Erdősnó végrendelete nem fe
lel meg a törvény által előirt 
alaki követelményeknek.

Ha azonban lehet találni négy 
oly tanút, akiknek az együttes 
jelenlétében a halála előtti há 
rom  hónap alatt kinyilvánította 
özv. Erdösné, hogy a vagyonát 
a Jézus Szive tem plom ára fogja 
hagyni, akkor ezen akarata a 
magyar törvény értelm ében szin
tén érvényes és végrehajtható.

Egyébiránt Sodra Gyula.dr.
polgárm ester — közvagyonról 
lévén Szó — m egtette m á i a 
lépéseket a rra  nézve, hogy  ku
tassák f e l : nincs-e E rdősnó ha
gyatékában esetleg olyan vég
rendelet, am ely a  többször nyil- 
vánitott óhaját írásban  is ki
fejezi.

Az Erdős házaspár vetgyona 
a hatósági becslés szerint 80 ezer 
koronát ér, a m elyből a végren
delkező írásba foglalt óhaja sze
rin t a rokonokat körülbelül 20 
ezer korona illetné m egr á  többi 
pedig a tem plom ra szállna. _

Soiainkat részben azért írjuk, 
hogy m egkeressük azokat, akik 
esetleg bővebb felvilágosítások
kal szolgálnának. Másrészt azon
ban reméljük, hogy az örökösök, 
akik Csehországba valók — haj
landók lesznek m éltányos egyes- 
ségre. Annál is inkább, m ert h i
szen a jelentős vagyonhoz vá
ratlanul ju to ttak  s az örökha
gyó egy nagyon is rászoruló 
nemescélu intézm ényt akart va
gyonával segíteni. (b.

h í r  e  r e .
—  A kereskedők vasárnapja. A

karácsony előtti vasárnapra már fel 
van függesztve a munkaszünet, amit 
egyáltalán nem tartunk indokoltnak. 
Karácsonyi bevásárlásait szombaton 
is elvégezhetné a közönség. A heti 
keresményt szombat helyett már 
pénteken kifizethetnék a munkaadók, 
hogy a munkáscsalád idejekorán 
beszerezhesse szükségleteit. De ez 
még hagyján. Hanem az igazán nem 
járja, hogy a budapesti kéreskedők 
egyesülete Szilveszter napjára is a

munkaszünet felfüggesztését akarja 
kierőszakolni. Ez szükségtelen pro- 
fanálása az Ur Isten nádjának és 
egyszersmind a kereskedelmi, álkal- 
mazottaknak a munkaszüneti naptól 
Váló indokolatlan megfosztása. Re
méljük, hogy a  miniszter nem| öi|gy 
bele ebbe az antiszociális mflzfcé- 
désbe.

—  Lejárt mandátumok. A városi 
közigazgatási bizottságban 5 tág 
nak a m andátum a f. év végével 
lejárt s igy  a  decem beri közgyű
lésen  5 közigazgatási b izottsá
got kell választani. A kilépő 
tag o k : dr. Csöppentzky Mihály, 
dr. E isenbarth  Károly, L ifs F e 
renc, N agy Ignác és T óth  A rtúr. 
Ezek azonban  újból megválaszt- 
hatók, A közig, b izottságban 
b en m a ra d n a k : Farkasdy Dezső, 
K ari István, dr. Lőwy K ároly, 
R áday Lajos és Tóth Aladár.

—  A  vármegyéről. A vármegyén 
f. hó 18-án lesz az 1911 évi utol
sóközgyűlés, amelynek keretében 
öt közigazgatási bizottsági tag lesz 
választandó a kilépők helyett. Kilép
nek miután mundátumuk lejár, a 
következők: Csontos Andor, {gróf 
Cziráky Antal, dr. Horváth Gyula, 
dr. báró Mandoríí' Géza és Czenfeld 
Henrik.

—  A kallómalom ügye. Egyik 
helybeli lap ismét cikkezik a Kalló
malom ügyéről és fenntartja azon 
állítását, hogy a bérbeadásnál a vá
rosi hatóság feledékenységből eredő 
mulasztást követett el. Mi, akik a 
város közönségének érdekeit mindig 
szemünk előtt tartjuk, ismét utána
jártunk a dolognak, hogy ha tény. 
lég történt mulasztás, mi is felemel
hessük az ellen szavunkat. Kérdést 
intéztünk dr. Saára Gyula polgár
mesterhez aziránt, hogy a malom 
bérbeadása ügyében a gazdasági ta
nácsost, vagy a számvevőséget tor-

heli.e a mulasztás. Munkatársunk 
kérdéseire a polgármester ur a követ
kezőket válaszolta .-

— A kallómStoiU bérbeadásának 
előkészítésére sz ü le tő  szakreferens 
már. október hó utolsó napjaiban a 
polgárméster aftál felhivatptt.

A novemberi közgyűlésnek lett 
volna feladata, ha a tanács javasla
tát el nem fogadja, áz ; áriéjtés ki
írása, anu még ez év december hó 
közepéig foganatosítható, sőt a de
cemberi közgyűlésen az árverés 
eredménye jóváhagy ha toalett volna.

— Nagy tájékozatlanság azon ál
lítás, hogy a városházán megfeled
keztek volna ag ja llö  malom bérbe
adásáról, mert hiszen hogy nem 
feledkeztek meg, igazolja, hogy ezen 
ügy a novemberi közgyűlés tárgy
sorozatába felvéve lett. '

— Hogy a bizottság tagjai kö
zül senki sem botránkozott meg a 
városi tanács javaslatán, azt igazolja 
azon körülmény, hogy a törvény
hatósági bizottsági közgyűlés egy
hangúlag minden ellenmondás nél
kül fogadta el a tanács javaslatát 
és még azok a bizottsági tagok is, 
akik a legmeszebbmenő takarékos
kodásnak hivei, helyeseltek és meg
nyugvással fogadták a tanács ja
vaslatát.

— Hogy az állítólagos feledé- 
kenység felháborodást váltott volna 
ki, arról ne rém tudomásom nincs, 
legalább egyetlen bizottsági tag sem 
tett ilyenről előttem említést, de 
nem is forog fenn sem a számve
vőség, sem a gazdasági tanácsos 
részéről oly feledékenység, mely 
hivatali mulasztást képezne, mert 
megcáfolhatlan .ény, hogy a bér
let iránti előkészítő intézkedések a 
lejárat előtt 3 hóval megtétettek, a 
novemberi közgyűlésen, tehát két 
hóval előbb az árlejtés elrendelhető 
lett volna.

— Hogy az idejébeni bérbeadás 
alatt egyesek mily hosszú időt ér
tenek, azt nem tudom. A különféle, 
ahány ember annyiféle felfogás, hi
vatalos eljárásban irányadó nem le
het.

Küiönösne tartom, hogy vannak

NAGY LAJOS úri-, női és papi szabó, Székesfehérvár, Nádor-utca, Hiibner ház
Nagy választék bel- és külföldi szövetekben. M érték u tán  k é s z ít : úri- női ruhákat, fel

öltőket, téli kabátokat, városi- és u tazó  bundákat, papi ö ltönyöket.
Elvállalja diszgotnbok áthúzását, készítését. Szives pártfogást kér NAGY LAJOS úri-, női és papi szabó.

népségek utolsó napjai is, az ifjú 
majoreszkó ismét felkapott könnyű 
homokfutójára. A négy tüzes ló 
vígan rázta meg fejét a párás leve
gőben s mintha tudták volna már 
az ut irányát, nagy szökéssel ira
modtak neki a keskeny, ismerős 
országúinak.

A párás őszi levegőben vígan 
úszkált a fehér bikanyál, egy-egy 
selymes szála belekapaszkodott a 
tovp.futó lovak hámjába, lakodalmas 
keszkenőként úszva a levegőben ; a 
száraz, téli álomra készülő akácok 
ismerősként bólintgattak zörgős ága
ikkal, a vastag, szürke homok elült, 
helyet adva a kemény rögnek, me
lyeken bohókásan ugráló verebek 
csiripeltek nagy bizalmasan, csak a 
lovak előtt repülve föl . . .

És a mikor leugrott a kocsiról s 
felrohant a pár lépcsőn, két puha 
kar fonódott nyaka köré és egy 
pici piros ajk suttogta édesen:

— Tudtam, hogy eljösz . . .
A nyitva maradt ajtón pedig egy 

aranygalléros, magas termetű ka
tona lépett be.

— A leánya kezét kérem báró 
ur, szólt a gróf.

A nyakig gombolt katonakabát 
egy pillanatra megfeszült, hogy a 
másik pillanatban ismét helyet adjon 
a megszokott könnyű tartásának.

— Meg kell tagadnom, gróf ur. 
A történtek után nem tehatünk 
másként; leányom nem léphet olyan 
házasságra, melybe az ön szülője 
bele nem egyezik.

Tudta, hogy hiába minden, de

közölte ezt a jvá!n??f édesenyjával 
is. Érezte, hogy meg kell tennie ezt 
a lépést is.

— Ezt vártam tőlük 1 szólt a 
kegyelmes asszony 3 mert úgy 
történt, meg is tenném, hogy meg
kérjem számodra annak kezét, a kit 
annyira szeretsz, ha . . .

S mert a gróf ismerte az utolsó 
feltételt s mert a bárónő sem ide
genkedett teljesítésétől, pár hét múl
va nem volt többé közöttük vallási 
akadály.

És amire lassan alászállot a 
második hó és tantasztikus alakú 
jégvirágokon tört meg a téli nap 
fénye, a mint a délszaki virágokkal 
diszitett kápolna festett üvegén 
áttört, egy ifjú mágnáspárt aranyoz
tak be, az oltár előtt térdepelve,

sugarai. Két szép fiatalt, a kiknek 
a regénye oly bájos, megható és 
érdekes történet, az igaz, tiszta sze
relem diadalának oly tanulságos 
rajza, hogy örök kár lett volna a 
rosszul értelmezett diskreció leplét 
rajta hagyni.

Mindig csak botrány legyen az, a 
mit megírni szabad, a nemes szivek 
lélekemelő történetét hallgassuk el?

Igazságtalanság lenne e z ; meg 
vagyok róla győződve, senki se 
veszi tőlem rossz néven, hogy ezt 
az igazságtalanságot nem akartam 
elkövetni.

Pogány J-

DIVAT, VÁSZON ÉS POSZTÓÁRUHÁZA
Városház-tér. Alapittatott 1842.

N agy k a r á c so n y i!
v í i s u í r t  f e i i c l e z : .  ^

Olcsó szabott árak!
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Biztos gyógyszer: 
gyomor- és cukorbetegek
nek köszvóny-, hólyag és5 

. vesebetegeknek.
sóswnwwtBrtl Felpobár YITMorrás a gyoinor-

' A vállalat tu la jdonosa:
„C0NSUM“ kereskedelmi részvénytársaság

Budapéé  ̂ VI., fé ré z -k ^ t  Í .  fe!eÍFon IO— Í3:
Kapható: Kovács P2Í, Pinkáé Zsígmbnd Fiai, Simon György és Szi- 

géthy Testvérek cégeknél.

olyán bizottsági tagok, akik ha va
lami mulasztást vagy helytelensé
get Vélnek tapasztalni a városi ad- 
miniőtrációban, azt nem az illetékes 
közgyűlésen, hanem lapokban Jeszik 
panasz tárgyává;

Ezen gyakorlat mellett lehetetlen
né teszik- hogy állításuk illetékes 
helyen megcáfoltassék.

— Ez helytelen. Ha pedig az a 
céljuk, hogy állításuk cáfolatlanul 
maradjon, mert hiszen a hatóság 
hírlapokban polémiákat nem folytat
hat, akkor nyilván rosszakarat, mert 
a valótlan dolgot mint valót akarja 
az illető a közönséggel elhitetni.

— A sörházmalom bérletének le • 
járta félévvel előbb bejelentetett.

— A novemberi közgyűlés tárgy
sorozatába felvéve is volt és előadó 
által indokoltatott is, hogy az ügy 
ezen közgyűlésen miért nem tár
gyalható. A decemberi közgyűlésen 
kerül tárgyalásra. Hogy hol van itt 
a késedelem, azt megymagyarázni 
nem tudom.

— A városházán igenis vezetnek 
nyilvántartást. Az összes ingatlanok 
bérleteinek lejárta az évi költségve
tésekben is ki van tüntetve. Aki 
akar, erről a költségvetések betekin
téséből meggyőződhetik.

— A számvevőség külön határidő 
könyvet vezet, melyben a bérletek 
lejáratai is nyilván vannak tartva. A 
gazdasági tanácsos pedig bstüsoros 
nyilván ttartást vezet a bérletekről.

— Ezekről mindenki meggyőződ
hetik, aki az igazságot keresi. Ha 
azonban valaki célzatosan ferdíteni 
és valótlanságokat állítani akar, az
zal hiába vitatkozunk.

—  A Székesfehérvári Korcsolyá
zó Egyesület f. hó 10-én, vasárnap 
d. e. 10 órakor, határozatképtelen
ség esetén ugyanazon náp d. e. 
fél 11 órakor a megjelent tagok 
számára való tekintet nélkül tartja a 
Vörösmarty-kör könyvtári helyisé
gében. Ezévi közgyűlését,

Bindernél Városháztér 5. sz. 
kaphatók a legszebb karácsonyfa 
cukorkák, marzipán állatkák, 
csokoládé bonbonok. Saját ké- 
szitményü szalon cukorka kilója 
2 k. 80 f. Kiváló finom, naponta 
friss teasütemény kilója 4 kor.

— A helybeli kir. orsz. javí
tóintézet gyönyörű karácsonyi 
látványosságot és meglepetést 
készített a Városháztéren átme
nő közönségnek: DeutschManó 
és fia üzletének hatalmas kira
katát a szebbnél-szebb játékok, 
figurák, farag vány ok ...százaival

rakta . télé. A kiváncsiak egész 
tömege áll a nap minden órá
jában a nagy üvegtábla elölt és 
gyönyörködve szemléli á sok
féle elmés, formás, .látnivalót. 
Hát még ha megindulnának áz 
elmés gépezettel ellátott „megy 
a juhász számáron" „Toldi a 
farkasokkal" és társaik, akkor 
még tágabbra nyílnának a be
telni ni őst sem,, tudó nagy gye
rekszemek. Mind ennek a sok 
csodának elővarázslója dr. Kar
dos Jenő javítóintézeti ipar-ta
nár, aki derék munkavezetőivel 
és a növendékekkel fáradhatat
lanul dolgozik, hogy az elha
nyagolt magyar játékipar terén 
minél tökéletesebbet alkosson.

íT r f c r r a  Í r  Kovács Dezső mű- 
v g d l l  fogászati termében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. I. 
melet Zirci templommal szemben.

—  Ülések a városházán. F. hó 
7-én délután 3 órakor iskolaszéki 
ülés lesz. — 12-én az uj városháza 
terveit felülvizsgáló bizottság a fő
mérnök lávolléte esetén is megtartja 
ülését, mert Say Ferenc, aki a ter
veket készítette, úgy is jelen lesz s 
megteszi személyesen a jelentéseit. 
— 8-án d. e. 10 órakor a hosszu- 
csatornamenti érdekeltek közgyű
lése a vízhasználat ügyében — 
19-én a városi utcák szabályozására 
vonatkozó tervek felülvizsgálására 
kiküldött szakbizottság ülése. — 
13 án közigazgatási bizottsági ülés.

—  Jönnek a színészek. Szálkái 
Lajos színigazgató arról értesít ben
nünket, hogy városunkban f. hó 
16 án kezdi meg jólszervezett tár
sulatával az előadásokat. Az első na
pon az Ezred apja c. operett kerül 
előadásra. Jelenleg Losoncon az uj 
színházban igen jól megy a társu
latnak, napról-napra zsúfolt ház előtt 
játszanak.

A társulat névsora:
I. Műszaki személyzet: Szálkái 

Lajos, igazgató, főrendező. Kovács 
Lajos, rendező, Fekete Andor kar
nagy, Szabolcsi Ignác ügyelő, Sző- 
nyi Emília súgó, Elcsics Ferenc ru
határos, Micsei Ignác kellékes, Witt- 
gruber Győző diszmester, Szabó 
János színházi szolga és 16 tagú 
zenekar.

II. Előadó személyzet: Szalkay

Lajos operett bouffó komikus, Ko
vács Lajos hős és jellémszinész, 
Ziléhy János íszferélitneásáánész. 
Szántó Jenő komikus, Éfcköyi Ká- 
-röly baritőhistá, ;AlapI Nándor áps- 
szinész, Káldör 'bézlő értékes, téhőr 
bonvivarit, Déry, Béla bortvivant, 
Nyárai Rező komikus, Kovács Ákos, 
Arday Endre. Békefty Róbert,; Sza
bolcsi Ignác, Budái Sándor, Endrei 
János, Rózsahegyi Ernő kar es se
géd színészek.

Nők: Pataky Vilma soubrett pri
madonna, Juhos Margit coloratur 
énekesnő, Kerényi írén. és Rónay 
Álice soubrett énekesnők; Huzélla 
írén hősnő, szende, Bénes ÜÖHá 
anyaszinésznő, Fekete Irén naiva, 
szende, Miklóssy Margit komikéné, 
Zilahyné, Szebeny Margit, Balázs 
Klára, Deéryné, Balogh Szeréna, 
Alapiné, Imre OUilia kár- és ségéd- 
szinésznők.

Színre kerülnek a következő da
rabok: Operettek, énekes darabok: 
Ezred apja, Ártatlan Zsuzsi, Kis 
gróf, Táncos husizárok, Leány vásár, 
Lengyel menyecske, Eszemadta, 
Éva, Bolond, Üdvöske, Bőrégér, 
Szép Heléna, Tatárjárás stb. Szín
müvek : Szérelem gyermeke, Papa, 
Becstelen, Sárga liliom, Nagy diá
kok, Apa és fiú, Falusi verebek, 
Hit és haza, Rejtélyes ember, An
nusba, Elnémult harangok, Millió, 
Csók, III. Richard, Utolsó szerelem.

Bérlethirdetés: Földszinti páholy 
szelvény 40 előadásra 360 k.f eme
leti páholy 280 k., I. r. zárlszék 72 
k., II. rendű zártszék 56 k. III. r. 
zártszék 44 k. Bérelni lehet a szín
házi irodában 16 ától naponta dél
előtt 10—12-ig.

Prohászka Ottokár püspök 
alabastrom-gipszből készült arc- 
kép-dömbormüve Klökner Pé
ter udv. könyvkereskedésének 
kirakatában látható, ahol meg
rendelés már most eszközöl
hető. A természethű dombor- 
müvet Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára K 15.

Szerkesztői üzenet.
P, Gy. Köszönjük lelkes fá

radozását. Föltételei elfogadha
tók. Reméljük, hogy a vidéken 
többen is fognak ilyen mére
tekben buzgólkodni. A 60 pél
dány naponta postán megy. 
Lapunk vidéki barátainak ez 
alkalommal szives tudomására 
hozzuk, hogy a F. N.-t cso
magokban 10—20—40—50— 
60 és több példányban 2 fil
lérért szállítjuk. A 2 fillér ne
künk levonás nélkül küldendő 
be.

K. T . Hogy mik lesznek a Fejér
megyei Napló húsvéti sorsolásának 
ajándéktárgyai — még határozottan 
nem állapítottuk meg. De hogy a 
szelvénygyüjtés érdemes lesz, az bi
zonyos. Az eddigiek szerint lesz 
aranyóra, fonográf, egy nagy kép,

IB I2. év husvéijára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 80 ilyen szelvényért, (tes 
sék ezt a szelvény levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó!
diszkönyvek, szivartárca, női cse
csebecsék stb., még vagy 30 tárgy. 
Almássy Palkó azonban minden áron 
egy szép csacsit szeretne nyerni. 
Hogy egy ily mozgó és szuszogó 
és táplálkozó lényt fs belevegyünk-e 
a sorozatba, az a szerkesztőségi 
nagy-tanács legközelebb megszüle
tendő döntéstől függ.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Sertésvágást elfogad, és Ízletes 

töltelék készítésére szavatol Janko- 
vits István, Jancsár úti dűlő.

Levágott vagy kihullott női hajak 
megvétetnek, hajmunkák legszebb és 
legolcsóbb kivitelben készíttetnek 
Simon Lajos fodrásznál Kossuth* 
utca II.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt za 
ügyvédi irodában.

Kifutó fiú ki már üzletben volt 
felvétetik. Knazovitzky divatáru
házában.

Eladó! 3 egész hízott malac egyen- 
két 150 kiló, Budai-ut (10. szám.

Egy szép téli kosztüm olcsón el
adó Sas-utca 2 sz. a. emeleten.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
- műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek ,'

SiNGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb ét legrégibb 
varrógep-üzleto.

Székesfehérvár, Nádor-utca Yöltónyi-hi«.

M O N D J A  M E G  B A R Á T N Ő J É N E K  hogy karácsonyi és újévi ajándékokat egyedül a

MÁnflB IÍTPA 17 szerezheti be legolcsóbban. Kosztüm kelmék, téli szövetek,blouz kelmék, 
im J U n ^ U  I UH 1I. - ,  ■■ patketok, vásznak csaknem félárban kaphatók. • "' ■■= =

f l D A f f l . A D É K  V & á & R B U  _______
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NQFITZEE JÁNOS
S Z É K E S F E H É R V Á R ! Á D 0 R-U. 5 

ELEFO N 49-

Kalap, sapka, fehérnemű, nyakkendő. — Kuhadi- 
szek cshállok, francia fűzők és gyermek bőr-cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. Magyar yasntasok Szállítója £ engedménnyel.

Tekintse meg kirakataimat és

meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Palvay Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étől 
bezárólag december hó 

31-éig.

Nagy karácsonyi 
vásárt rendez

Az áruk gyári áron alul áru- 
sittatnak kalap I koronától

Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kívül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittaínak.

Nem selejtezett ár>ik
áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg.

FALVAY FERENC,
Kossuth-utca.

Értesítés.
Értesítem a nagyérdemű 
közönséget, hogy helyben

% siyi Marók 3. sí.
alatti

BAZÁROMBA
megérkeztek mindennemű

gyermekjátékok, 
babák, baba kocsik,

Iiintalovak
nagy választékban 
a le g o lc s ó b b  

áron kaphatók.
MIKÓ F E R E N C

Mindennemű babajavitások elfogadtatnak.

a karácsony i  
v á s á r !

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek tudomására adni, hogy a közelgő

k a r á c s o n y r a
raktáromat tetemesen megnagyobbítva, a legújabb és legcélszerűbb 
gyermekjátékokkal felszereltem, úgy hogy a legmeszebbmennő igények

nek is megfelelhetek. J
Kérem a nagyérdemű közönség szives látogatását kiváló tisztelettel

R O T T E R  I. Kossut-utca 3. szám.
Mindennemű babajavitasok elfogadtatnak.

s 1

t e m é

H a

elailni
venni-valója

van
az apróhirdetései M

tegye közzé!

,N IG RI N“ legjobb cipőkrém a világon!
á

f i k

c/y

m N I G R I N
(F e rn o le n d t) 

j a le g jo bb  c ip ő k ré m

A bécsi vadAsaatJ t i  Állításon 
srany éremmel kitüntetve

20 ír l kgr 7 5 ,  ^ 1 4 0 ,  4  2 7 0 ír.
fik

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! c i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k

//■»
fim .

#JÉGPOR biztos szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.%^
_______ \___________  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! _Jjf*'

Puha és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző s z ín e k b e n .^
Fa- és vasbutorhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok k épkere teké^  
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazaíin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura 
nyeregszappan. kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek Cipőfűző Sör
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő ̂  

^  szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök. S&tg,

Ü PA LM A és más kitűnő gyártmányú cipősarkok bámulatos olcsó árbanf^
^  Mairbcok. díványok és ülésekbe való léször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon. * ^

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópokróc raktár. —  Vízmentes ponyvák és gabonazsákok. —  Olcsóbb árak mint bárhol.

Langraf Gábor és fia gépszij- és bőrkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. W *  SZÉKESFEHÉRVÁR SPECIÁLIS ÜZLETE, TELEFON 100
m  m  m  *  m m m  '

&

fik

%

Szerkesztésért felelős: Bükéi Ferenc.

r  .
H T T  / \  Y a írógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magát olyan hirde-

V  m tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I N G E  név alatt hask
veeve fW ipm h* . . f Játt* Vagy régebb rendszerü gépeket hoznak forgalomba. Inkább az
S ü l Y d S t T 1 Í T  vaírogépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz
vetlenül aüjuk e l .  közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak .(látva, tmerezbelák ha

eredeti S I K G E R  varrógépek.

S in g e r  C o  vamigéprészvénytArsai.Aflnak S z f e h é r v á r ,  N á d o r - U t c a  Töltényl-féle Ház.
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában SzékesfehérvárottT~ ~
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